18/05/2023, 08:58 SEI/PMJ - 0016981044 - Aviso de Revogação de Licitação

file:///P:/%23SITE NOVO/%23Site Novo 2021/ADMINISTRATIVO/Edital de Credenciamento/Edital C_002-2021 - Leiloeiros/Aviso_de_Revogacao… 1/1

AVISO DE REVOGAÇÃO DE LICITAÇÃO, SEI Nº 0016981044/2023 - IPREVILLE.UAD.ALC

O DIRETOR PRESIDENTE DO IPREVILLE, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas
pela legislação em vigor, nos termos da Lei Federal nº 14.133 de 1º de abril de 2021, Lei Complementar nº
123, de 14 de dezembro de 2006, Decreto Municipal nº 27.082, de 28 de junho de 2016, Decreto
Municipal nº 43.907 de 26 de agosto de 2021, Instrução Normativa nº 01/2021 e Instrução Normativa nº
04/2017, adotando como razões as Considerações apresentadas através do Despacho
IPREVILLE.UAD.ALC (SEI nº 0016703071), REVOGA o Credenciamento nº 002/2021 (0011394440)
que tem por objeto o credenciamento de leiloeiros públicos oficiais do Estado de Santa Catarina para
realizarem, mediante contrato específico, leilões públicos presenciais e/ou eletrônicos de bens patrimoniais
imóveis e móveis inservíveis de propriedade do IPREVILLE, por conveniência e oportunidade, nos termos
do art. 71 da Lei 14.133/2021, especialmente em virtude do prazo necessário para realização de diligências
junto aos documentos apresentados, conforme anexo 0016591057 e, que em 01 de janeiro de 2023 a
portaria 006/2022 SEI 0011907711 não surtia mais efeito legal e os trabalhos ficaram suspensos
até publicação da portaria 001/2023 (0016389402), com efeitos retroativos a partir de 01 de janeiro de
2023, sendo nomeada nova comissão permanente de Licitação. Fica aberto o prazo de 3 (três) dias úteis
para interposição de recursos.

Guilherme Machado Casali
Diretor-Presidente

Documento assinado eletronicamente por Guilherme Machado Casali, Diretor (a)
Presidente, em 17/05/2023, às 14:09, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2, de
24/08/2001, Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº 21.863,
de 30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://portalsei.joinville.sc.gov.br/
informando o código verificador 0016981044 e o código CRC 180610C3.

Praça Jardim Nereu Ramos, 372 - Bairro Centro - CEP 89200-000 - Joinville - SC - www.joinville.sc.gov.br
21.0.259069-5

0016981044v2

Diário Oficial Eletrônico do Município de
Joinville nº 2215
Disponibilização: 17/05/2023
Publicação: 17/05/2023